ПРОТОКОЛ

от 17 января 2017 года № 1

заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»

Основание заседания Дисциплинарной комиссии: поступление в Дисциплинарную комиссию от Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» материалов о непредставлении членами НП СРО «МООАСП» документов, подтверждающих непрерывность срока страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о наличии задолженности по членским взносам, а также принятие соответствующих решений о привлечении их к дисциплинарной ответственности и другие вопросы.

Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42.

Время открытия: 11 часов 00 минут, время закрытия заседания: 11 часов 40минут.

Председательствующий на заседании – председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»  Лаптев  Ю.А.
Из 6 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:
1. Лаптев  Ю.А. председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;
2. Борщенко А.М.– член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

3. Егорова Н.В.  – член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

4. Садофьева А.В.- – член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»,
5. Жемчугов В.Г.  -  член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП
На заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» присутствовали без права голосования следующие лица:
 - Кулаков С.В.-  исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;
 - Зимина М.Н.- заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
 - Васильева О.В.- начальник  отдела учета ведения членов НП СРО «МООАСП»;
 - Балмасов Ю.А.- начальник методологического отдела НП СРО «МООАСП».

Открытие заседания:
Слушали:

Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 5 членов.
Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.

Во исполнение п.4.9 Положения о дисциплинарной ответственности, все члены НП СРО «МООАСП», в отношении которых рассматриваются вопросы на заседании Дисциплинарной комиссии 17.01.2017 г., надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП», о чем имеются  соответствующие уведомления.

Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению соответствующих дел в их отсутствие.

Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.

Председательствующий предложил на период болезни юрисконсульта Хазовой Е.Н. поручить вести протокол заседания дисциплинарной комиссии начальнику методологического отдела НП СРО «МООАСП» Балмасову Ю.А..

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Приняли решение:
Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности членов НП СРО «МООАСП» в связи с неисполнения ими Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и/или неоднократной неуплатой членских взносов:
1. Закрытого акционерного общества «Аэродромы Мосты Дороги» (ЗАО «АМД») (ИНН 7710761002, реестровый номер 111770230);

2. Закрытого акционерного общества Строительная компания «Афина Паллада» (ЗАО СК «Афина Паллада») (ИНН 5405260461, реестровый номер 110540188);

3. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро» Еманжелинского муниципального района (МУП «АПБ») (ИНН 7403005727, реестровый номер 109740063);

4. Общества с ограниченной ответственностью «АЛЬПАР-ПЛЮС» (ООО «АЛЬПАР-ПЛЮС») (ИНН 2540057911, реестровый номер 110250123);

5. Общества с ограниченной ответственностью «Европроект и К» (ООО «Европроект и К») (ИНН 3906175319, реестровый номер 110390082);

6. Общества с ограниченной ответственностью Инженерное обследование и проектирование «Константа» (ООО «ИОиП Константа») (ИНН 7424027200, реестровый номер 109740062);

7. Общества с ограниченной ответственностью «МеталлГруппа«ЖДСМ» (ООО «МеталлГруппа«ЖДСМ») (ИНН 7804365332, реестровый номер 114780282);

8. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-проектное объединение «Каркас-ПРО» (ООО «НПО «Каркас-ПРО») (ИНН 7404050627, реестровый номер 109740036);

9. Общества с ограниченной ответственностью «Промышленное снабжение и комплектация» (ООО «Промснабкомплект») (ИНН 7534016296, реестровый номер 111750203);

10. Общества с ограниченной ответственностью Реставрационно-строительная фирма «Беста» (ООО РСФ «Беста») (ИНН 3811051812, реестровый номер 109380045);

11. Общества с ограниченной ответственностью «Сахалин-Строй-Механизация» (ООО «Сахалин-СМ») (ИНН 6501153111, реестровый номер 110650075);

12. Общества с ограниченной ответственностью «СКАТРЕЙ» (ООО «СКАТРЕЙ») (ИНН 7813176155, реестровый номер 112780261);

13. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Ресурс» (ООО «СК «Ресурс») (ИНН 7203191480, реестровый номер 112720243);

14. Общества с ограниченной ответственностью «ЭнСиПроект» (ООО «ЭнСиПроект») (ИНН 7805553804, реестровый номер 111780210);
2. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

- Зимину М.Н., которая представила таблицу № 1 с перечнем организаций, у которых отсутствует договор страхования гражданской ответственности, и/или имеющих задолженность по оплате членских взносов, и/или замечания по проверкам и которые рассматриваются на Дисциплинарной комиссии впервые::
Таблица № 1
	№
	ИНН/

Реестровый   №
	Наименование организации
	Нарушения
	Наличие (отсутствие)

страховки
	Задолженность по  членским  взносам и  взносам  в НОПРИЗ

	1.
	ИНН 7710761002, реестровый номер 111770230
	ЗАО «АМД»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
	До 16.12.2016
	126 875

	2.
	ИНН 5405260461, реестровый номер 110540188
	ЗАО СК «Афина Паллада»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 21.04.2017
	76 125

	3.
	ИНН 7403005727, реестровый номер 109740063
	МУП «АПБ»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
	До 15.12.2016
	118 875

	4.
	ИНН 2540057911, реестровый номер 110250123
	ООО «АЛЬПАР-ПЛЮС»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 14.05.2017
	76 125

	5.
	ИНН 3906175319, реестровый номер 110390082
	ООО «Европроект и К»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 17.01.2017
	106 875

	6.
	ИНН 7424027200, реестровый номер 109740062
	ООО «ИОиП Константа»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
	До 26.12.2017
	101 500

	7.
	ИНН 7804365332, реестровый номер 114780282
	ООО «МеталлГруппа«ЖДСМ»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 09.03.2017
	136 375

	8.
	ИНН 7404050627, реестровый номер 109740036
	ООО «НПО «Каркас-ПРО»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 26.01.2017
	76 125

	9.
	ИНН 7534016296, реестровый номер 111750203
	ООО «Промснабкомплект»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 16.04.2017
	101 500

	10.
	ИНН 3811051812, реестровый номер 109380045
	ООО РСФ «Беста»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
	До 31.12.2016
	57 625

	11.
	ИНН 6501153111, реестровый номер 110650075
	ООО «Сахалин-СМ»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 01.10.2017
	178 375

	12.
	ИНН 7813176155, реестровый номер 112780261
	ООО «СКАТРЕЙ»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 28.01.2017
	76 125

	13.
	ИНН 7203191480, реестровый номер 112720243
	ООО «СК «Ресурс»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
	До 03.12.2016
	4 000

	14.
	ИНН 7805553804, реестровый номер 111780210
	ООО «ЭнСиПроект»
	Задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.
	До 01.03.2017
	153 500

-  Лаптева Ю.А., который  предложил в отношений Организации, указанной в Таблице № 1  применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до  27.01.2017 года.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за»- 5 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.

1. Приняли решение:
1.1. Признать действие члена НП СРО «МООАСП», выраженное в  непредставлении или несвоевременном представлении информации и документов, подтверждающих непрерывность действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же имеющих задолженность по оплате членских взносов, как нарушающие требования п.2 ч.2 ст.55.4 ГрК РФ, стандартов и правил, Положения о требованиях  к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе п.2.4 ст.2 Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности; п. 2.2.5.2, п.2.17 Положения о членстве; п. 2.2 ст. 2, ст. 3 Положения о размере и порядке уплаты взносов; п.2.3 ст.2 Положения о компенсационном фонде, и вынести меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений следующим организациям:
1. Закрытому акционерному обществу «Аэродромы Мосты Дороги» (ЗАО «АМД») (ИНН 7710761002, реестровый номер 111770230);

2. Закрытому акционерному обществу Строительная компания «Афина Паллада» (ЗАО СК «Афина Паллада») (ИНН 5405260461, реестровый номер 110540188);

3. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро» Еманжелинского муниципального района (МУП «АПБ») (ИНН 7403005727, реестровый номер 109740063);

4. Обществу с ограниченной ответственностью «АЛЬПАР-ПЛЮС» (ООО «АЛЬПАР-ПЛЮС») (ИНН 2540057911, реестровый номер 110250123);

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Европроект и К» (ООО «Европроект и К») (ИНН 3906175319, реестровый номер 110390082);

6. Обществу с ограниченной ответственностью Инженерное обследование и проектирование «Константа» (ООО «ИОиП Константа») (ИНН 7424027200, реестровый номер 109740062);

7. Обществу с ограниченной ответственностью «МеталлГруппа«ЖДСМ» (ООО «МеталлГруппа«ЖДСМ») (ИНН 7804365332, реестровый номер 114780282);

8. Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-проектное объединение «Каркас-ПРО» (ООО «НПО «Каркас-ПРО») (ИНН 7404050627, реестровый номер 109740036);

9. Обществу с ограниченной ответственностью «Промышленное снабжение и комплектация» (ООО «Промснабкомплект») (ИНН 7534016296, реестровый номер 111750203);

10. Обществу с ограниченной ответственностью Реставрационно-строительная фирма «Беста» (ООО РСФ «Беста») (ИНН 3811051812, реестровый номер 109380045);

11. Обществу с ограниченной ответственностью «Сахалин-Строй-Механизация» (ООО «Сахалин-СМ») (ИНН 6501153111, реестровый номер 110650075);

12. Обществу с ограниченной ответственностью «СКАТРЕЙ» (ООО «СКАТРЕЙ») (ИНН 7813176155, реестровый номер 112780261);

13. Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Ресурс» (ООО «СК «Ресурс») (ИНН 7203191480, реестровый номер 112720243);

14. Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнСиПроект» (ООО «ЭнСиПроект») (ИНН 7805553804, реестровый номер 111780210);
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
 - Лаптева Ю.А., который предложил членам Дисциплинарной комиссии в случае неисполнения предписаний рассмотреть материалы нарушений на очередном заседании Дисциплинарной комиссии, назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 31.01.2017 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 5  голоса, «против»-нет; «воздержался»-нет.
3.1. Приняли решение:
Назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 31.02.2017 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Председатель Дисциплинарной комиссии

НП СРО «МООАСП»
Лаптев Ю.А.

Протокол составил:

Начальник методологического отдела НП СРО «МООАСП»
Балмасов Ю.А.